Public Document Pack

“W monmouthshire

W sir fynwy

Neuadd y Sir

Y Rhadyr
Brynbuga

NP15 1GA

Dydd Mawrth, 7 Mehefin 2016

Hysbysiad o gyfarfod

Lower Pwyllgor Ardal Gwy

Dydd Mercher, 15fed Mehefin, 2016 at 10.00 am
Ystafell yr Eglwys, Shirenewton

AGENDA
Eitem Eitem Tudalennau
ddim
1. Etholiad Cadeirydd.
2. Apwyntiad Is-Gadeirydd.
3. Datganiadau o Fuddiant
4. Cadarnhau cofnodion y cyfarfod blaenorol. 1-4
5. Diweddariad ar Gorsaf Pwer Oldbury.
6. Ceisiadau Cyllid Cyfalaf:
6.1. Canolfan Cymunedol Bulwark. 5-12
6.2. Pentref Taclusaf Gwent. 13-18
6.3. Pwyllgor Cyf. Canolfan Cymunedol Caerwent. 19-38
7. I gytuno’r Rhaglen Gwaith am Pwylligor Ardal Gwy Isaf am 2016/17.
8. | gadarnhau’r diwrnod a’r amser o’r cyfarfod nesaf:

Dydd Mercher 14eg Medi 2016 am 10.00yb.

Paul Matthews

Prif Weithredwr




CYNGOR SIR FYNWY
MAE CYFANSODDIAD Y PWYLLGOR FEL SY'N DILYN:

Cynghorwyr Sir: A. Webb
D. Dovey
D. Batrouni
G. Down
P. Farley
R.J.W. Greenland
P.A.D. Hobson
P. Murphy
A. Watts

Gwybodaeth Gyhoeddus

Mynediad i gopiau papur o agendau ac adroddiadau

Gellir darparu copi o'r agenda hwn ac adroddiadau perthnasol i aelodau'r cyhoedd sy'n
mynychu cyfarfod drwy ofyn am gopi gan Gwasanaethau Democrataidd ar 01633 644219.
Dylid nodi fod yn rhaid i ni dderbyn 24 awr o hysbysiad cyn y cyfarfod er mwyn darparu
copi caled o'r agenda hwn i chi.

Edrych ar y cyfarfod ar-lein

Gellir gweld y cyfarfod ar-lein yn fyw neun dilyn y cyfarfod drwy fynd i
www.monmouthshire.gov.uk neu drwy ymweld a'n tudalen Youtube drwy chwilio am
MonmouthshireCC. Drwy fynd i mewn i'r ystafell gyfarfod, fel aelod o'r cyhoedd neu i
gymryd rhan yn y cyfarfod, rydych yn caniatau i gael eich ffilmio ac i ddefnydd posibl y
delweddau a'r recordiadau sain hynny gan y Cyngor.

Y Gymraeg

Mae'r Cyngor yn croesawu cyfraniadau gan aelodau'r cyhoedd drwy gyfrwng y Gymraeg
neu'r Saesneg. Gofynnwn gyda dyledus barch i chi roi 5 diwrnod o hysbysiad cyn y
cyfarfod os dymunwch siarad yn Gymraeg fel y gallwn ddarparu ar gyfer eich anghenion.


http://www.monmouthshire.gov.uk/

Nodau a Gwerthoedd Cyngor Sir Fynwy

Cymunedau Cynaliadwy a Chryf

Canlyniadau y gweithiwn i'w cyflawni

Neb yn cael ei adael ar 6l

e Gall pobl hyn fyw bywyd da
o Pobl & mynediad i dai addas a fforddiadwy

o Pobl & mynediad a symudedd da

Pobl yn hyderus, galluog ac yn cymryd rhan

¢ Camddefnyddio alcohol a chyffuriau ddim yn effeithio ar fywydau pobl
e Teuluoedd yn cael eu cefnogi

e Pobl yn teimlo'n ddiogel

Ein sir yn ffynnu

e Busnes a menter
e Pobl & mynediad i ddysgu ymarferol a hyblyg
e Pobl yn diogelu ac yn cyfoethogi'r amgylchedd

Ein blaenoriaethau

e Ysgolion
e Diogelu pobl agored i niwed
e Cefnogi busnes a chreu swyddi

e Cynnal gwasanaethau sy’n hygyrch yn lleol

Ein gwerthoedd

e Bod yn agored: anelwn fod yn agored ac onest i ddatblygu perthnasoedd ymddiriedus

e Tegwch: anelwn ddarparu dewis teg, cyfleoedd a phrofiadau a dod yn sefydliad a
adeiladwyd ar barch un at y llall.

¢ Hyblygrwydd: anelwn fod yn hyblyg yn ein syniadau a'n gweithredoedd i ddod yn sefydliad
effeithlon ac effeithiol.

e Gwaith tim: anelwn gydweithio i rannu ein llwyddiannau a'n methiannau drwy adeiladu ar
ein cryfderau a chefnogi ein gilydd i gyflawni ein nodau.



This page is intentionally left blank



Public Document Pack Agenda Item 4

MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL

Minutes of the meeting of Lower Wye Area Committee held
at Chepstow Leisure Centre on Wednesday, 13th January, 2016 at 10.00 am

PRESENT: County Councillors: G. Down, P. Farley, R.J.W. Greenland,
P.A.D. Hobson and P. Murphy

OFFICERS IN ATTENDANCE:

Debbie McCarty Whole Place Manager
Nicola Perry Democratic Services Officer
APOLOGIES:

Councillors D. Batrouni

ALSO IN ATTENDANCE:

Stephanie Dovey Chepstow Town Council
Janet Saunders Tintern Community Council
Anthony Hayward Tintern Community Council
Bernard Howell St. Arvans Community Council
Rita Edwards St. Arvans Community Council

1. Declarations of interest

There were no declarations of interest made by Members.

2. To confirm the minutes of previous meetings:

The minutes of the following meetings were agreed as an accurate record and signed by the
Chair:

e 29" April 2015
e 9" September 2015

The Chair advised of an update regarding Chepstow Bridge. An email had been received from
John Burrows outlining the following progress:

Main works were complete

Some painting issues outstanding

Bridge open to traffic

Overall pleased with the appearance

The future would be as a light road bridge

A meeting for residents would be held on 10" February 2016 at 6pm in the Drill Hall, to be
attended by Highways officers, to address concerns and provide technical advice.

3. Whole Place Update

Page 1



MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL

Minutes of the meeting of Lower Wye Area Committee held
at Chepstow Leisure Centre on Wednesday, 13th January, 2016 at 10.00 am

We received a paper which provided an update for Whole Place.

The Whole Place Manager highlighted how the consultation process had been interesting and
was to be followed up with a questionnaire to obtain further information. It was hoped to that at
least a third of questionnaires would be returned, in order to provide a valid response. It was
noted that the high response in Usk could have been contributed to the risk of the closure of the
library, therefore encouraging residents to become more motivated and receptive to
guestionnaires. We noted that the point of the questionnaire exercise would be to understand
perceptions and to obtain evidence to go for further funding.

Members stressed that thought should be given to cross-border contributions. The Whole Place
team would be addressing new intake at the Army barracks to establish service requirements.

The Whole Place Manager agreed to report back to Lower Wye Area Committee following the
completion of the questionnaire.

4. Vice Chairs Update - Oldbury Power Station

The Vice-Chair provided the Committee with a update regarding the Oldbury Power Station.
We heard that at the turn of the year the last of the nuclear fuel had been removed from
Oldbury. This would lead to the decommissioning of the building. At the end of
decommissioning it would be left with a flat area, which would could be used for low level
storage.

The owning company still had monies and for some time would be in a position to help within
communities. Groups could submit applications and there would likely be a positive response.
The Horizon Project details have been emailed to all Councillors.

The Vice Chair agreed to continue to provide updates at future meetings.

The Chair invited County Councillor Farley to update the Committee on the Marketing Group.
We heard that as it was the bicentenary year of Chepstow Bridge a number of events would be
taking place to mark the historic event.

The Marketing Group aimed to find a way to ensure that County Council services would be on
board to provide support, such as complimentary publicity, communications, funding
contribution. It would be especially important to ensure services such as lighting were in order
when film crews were present.

Further engagement outside the Area Committee would be welcomed, as would further funding.

5. To discuss £5000 Capital Fund

The Cabinet Member advised the Committee that following the closure of the area services
offices, the mechanism for dealing with grants had disappeared. The funds in place for each
Area Committee had not been distributed and the funds were passed to Whole Place for
distribution. We heard that the Head of Community Led Delivery was currently working on
correcting the processes. Members were concerned that the decision to make the money
available had been made in February 2014 and officers had still not found the mechanism to
implement the decision. It was noted that several applications for grants had been received.

Page 2



MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL

Minutes of the meeting of Lower Wye Area Committee held
at Chepstow Leisure Centre on Wednesday, 13th January, 2016 at 10.00 am

The Whole Place Manager advised Members that all Area Committees had £3830 available to
spend which was disputed by the Committee. As no funds had been spent to date it was
expressed that Lower Wye Area Committee should receive the full £5000.

We heard that the money has to be spent by the end of March 2016 and officers would update
as soon as the criteria was set.

It was noted that a meeting may be held prior to the end of March for further discussion.

6. To confirm the date and time of the next meeting as Wednesday 16th March 2016 at
10.00am

We confirmed the date and time of next meeting as Wednesday 16" March 2016 at 10.00 am.
Members suggested the venue for the next meeting should be in Shirenewton.

The meeting ended at 11.15 am

Page 3



This page is intentionally left blank

Page 4



v

Agenda Iltem 6a

monmouthshire
sir fynwy

Area Committee Grant

2016 Application Form

Area Committee Closing date for | Area Chair
Applications Committee
Meeting

Lower Wye 23 May 15" June Councillor Ann Webb
AnnWebb@monmouthshire.gov.uk
07816678948

Central 31st May 22" June Councillor Susan White

Monmouthshire SusanWhite@monmouthshire.gov.uk
01600712611

Bryny Cwm 20" June 13™ July Councillor Douglas Edwards
DouglasEdwards@monmouthshire.gov.uk
07954292398

Severnside 27% June 20™ July Councillor David Evans

DavidEvans2@monmouthshire.gov.uk

01291420354

This application form is to be used to submit an application for the Area Committees capital grant
scheme. Each Area Committee has a total of £5,000 to be awarded.

Page 5



mailto:AnnWebb@monmouthshire.gov.uk
mailto:SusanWhite@monmouthshire.gov.uk
mailto:DouglasEdwards@monmouthshire.gov.uk
mailto:DavidEvans2@monmouthshire.gov.uk

Area Committee Grant Application Form 2016

Section 1 - Contact Information

la Applicants name/group name BULWARK COMMUNITY CENTRE

Contact name (if applying on behalf of
1b agroup) Terry Wood

1c Contact address |

1d Contact e-mail address ‘

le Registered addre
[...]
pies of quotes, match funding details

Page 28 e




By virtue of paragraph(s) 3 of Part 1 of Schedule 12A
of the Local Government Act 1972.

Document is Restricted

Page 29



This page is intentionally left blank



	Agenda
	4 Cadarnhau cofnodion y cyfarfod blaenorol.
	Minutes

	6a Canolfan Cymunedol Bulwark.
	6b Pentref Taclusaf Gwent.
	Gwent Best Kept Village Accounts - Exempt

	6c Pwyllgor Cyf. Canolfan Cymunedol Caerwent.
	Caerwent Community Centre Committee Financial Accounts - Exempt






Minutes of the meeting


MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

Minutes of the meeting of Lower Pwyllgor Ardal Gwy held 
at Shirenewton Church Room, Shirenewton on Dydd Mercher, 15fed Mehefin, 2016 at 

10.00 am 
 

 
 
 

PRESENT:  
 

County Councillors: G. Down, P. Farley, R.J.W. Greenland and 
P.A.D. Hobson 
 

 

OFFICERS IN ATTENDANCE: 
 
Deb Hill-Howells Head of Community Led Delivery 
Richard Williams Democratic Services Officer 

 

APOLOGIES: 
 

Councillors A. Webb, D. Batrouni and P. Murphy 
 
 
1. Etholiad Cadeirydd.  

 
Etholwyd y Cynghorydd Sir D.L.S. Dovey fel Cadeirydd. 
 
2. Apwyntiad Is-Gadeirydd.  

 
Penodwyd y Cynghorydd Sir A. Webb fel Is-gadeirydd 
 
 
3. Datganiadau o Fuddiant  

 
Datganodd y Cynghorydd Sir P. Farley fuddiant personol, manteisiol yn unol â Chod Ymddygiad 
yr Aelodau yn gysylltiedig ag eitem 6a Canolfan Gymunedol Bulwark gan fod ei briod yn aelod o 
Bwyllgor Rheoli Canolfan Gymunmedol  Bulwark.   
 
Datganodd y Cynghorydd Sir D.L.S. Dovey fuddiant personol, manteisiol yn unol â Chod 
Ymddygiad yr Aelodau yn gysylltiedig ag eitem 6a Canolfan Gymunedol Bulwark gan fod ei 
briod yn aelod o Bwyllgor Rheoli Canolfan Gymunmedol  Bulwark.   
 
 
 
 
4. Cadarnhau cofnodion y cyfarfod blaenorol.  

 
Cadarnhawyd cofnodion cyfarfod Pwyllgor Ardal Rhannau Isaf Afon Gwy dyddiedig 13eg Ionawr 
2016 ac fe’u llofnodwyd gan y Cadeirydd.  
 
5. Diweddariad ar Gorsaf Pwer Oldbury.  

 
Darparodd y Cadeirydd ddiweddariad i’r Pwyllgor Ardal ynghylch Gorsaf Bŵer Oldbury.  Wrth 
wneud hynny, nodwyd y pwyntiau canlynol: 
 

 Mae’r safle bellach yn rhydd o danwydd gyda’r gasgen olaf wedi’i symud yn Ebrill 
2016. 

 



MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

Minutes of the meeting of Lower Pwyllgor Ardal Gwy held 
at Shirenewton Church Room, Shirenewton on Dydd Mercher, 15fed Mehefin, 2016 at 

10.00 am 
 

 Bydd digomisiynu’r safle yn digwydd cyn bo hir. 
 

 Dymchwelir yr ardal dan y ddaear i ganol y safle. 
 

 Adferir yr holl ardal ac fe’i gorchuddir gan  laswellt. Y terfyn amser ar gyfer 
cwblhau’r gwaith fydd tair blynedd. 
 

 Rhoddwyd ystyriaeth i nodi Gorsaf Bŵer Oldbury ar y safle yn dilyn y digomisiynu. 
 

 Mae cyllid ar gyfer cynlluniau cymunedol yn debygol o fod ar gael yn dilyn y digomisiynu. 
Gobeithid y cynhwysid Cas-gwent yn y cynllun hwn. 

 
6. Ceisiadau Cyllid Cyfalaf:  

 
Amlinellodd Pennaeth Cyflenwi a Arweinir gan y Gymuned y weithdrefn y tu ôl i gyflwyno cyllid 
cyfalaf i sefydliadau sydd wedi cyflwyno ceisiadau i’r Pwyllgor Ardal am gyllid. Roedd cyllid 
cyfalaf o £5000 arf gael ar hyn o bryd o gyllideb 2015/16.   
 
Derbyniwyd y ceisiadau canlynol am gyllid ac fe’u hystyriwyd gan Y Pwyllgor Ardal:  
 
Canolfan Gymunedol Bulwark  
 
Gwnaed cais am:  £1000  
 
Rheswm:  Disodli’r boeler yng Nghanolfan Gymunedol Bulwark. 
 
Cynigiwyd ein bod o blaid cymeradwyo’r cais ar yr amod ein bod yn derbyn gwybodaeth 
ariannol.  
 
Wedi’r bleidlais, cofnodwyd y pleidleisiau canlynol: 
 
O blaid cymeradwyo - 3 
Yn erbyn cymeradwyo - 1 
Atal pleidlais              - 1 
 
Cariwyd y cynnig. 
 
Penderfynasom ein bod o blaid cymeradwyo’r cais ar yr amod ein bod yn derbyn gwybodaeth 
ariannol. 
 
 
Cystadleuaeth Pentref Mwyaf Taclus Gwent  
 
Gwnaed cais am:  £250  
 
Rheswm:  Tuag at dreuliau beirniaid gwirfoddol a fyddai’n ymweld â’r pentrefi a gymerai ran yn 
y gystadleuaeth a’u beirniadu. Hefyd, tuag at brynu tlysau a fframiau ar gyfer y tystysgrifau i’r 
ysgolion a’r pentrefi buddugol.  
 
Wedi trafod y cais, penderfynwyd nad oedd y cais yn cwrdd â’r meini prawf perthnasol.  
 
Cynigiwyd gwrthod y cais. 



MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

Minutes of the meeting of Lower Pwyllgor Ardal Gwy held 
at Shirenewton Church Room, Shirenewton on Dydd Mercher, 15fed Mehefin, 2016 at 

10.00 am 
 

 
Wedi’r bleidlais, cofnodwyd y pleidleisiau canlynol: 
 
 
Gwrthod y cais   - 5 
Yn erbyn gwrthod y cais           - 0 
Atal pleidlais    - 0 
 
Cariwyd y cynnig. 
 
Penderfynasom fod y cais yn cael ei wrthod. Felly, penderfynasom beidio â chefnogi’r cais hwn.
  
 
 
Pwyllgor Canolfan Gymunedol Caerwent Cyf.  
 
Gwnaed cais am: £2000  
 
Rheswm:  Tuag at adnewyddu prosiect Canolfan Gymunedol Caerwent, sy’n cynnwys rhoi to 
newydd i’r ganolfan ac adnewyddu’r goleuadau crog. 
 
Mae’r meini prawf ar gyfer y grant hwn yn golygu bod yn rhaid iddo gael ei wario o fewn 12 mis 
neu bydd yn rhaid ei ad-dalu. Felly byddai cymeradwyo’r cais yn golygu y byddai’n ofynnol i’r 
ymgeisydd roi sicrwydd dros raglenni a phroffiliau gwariant. 
 
Cynigiwyd cymeradwyo’r cais ar yr amod bod yr ymgeisydd yn rhoi sicrwydd dros raglenni a 
phroffiliau gwariant i sicrhau bod y grant yn cael ei wario o fewn 12 mis. 
 
O blaid cymeradwyo - 5 
Yn erbyn cymeradwyo - 0 
Atal pleidlais              - 0 
 
Cariwyd y cynnig. 
 
Penderfynasom fod y cynnig yn cael ei gymeradwyo ar yr amod bod yr ymgeisydd yn rhoi 
sicrwydd dros raglenni a phroffiliau gwariant i sicrhau bod y grant yn cael ei wario o fewn 12.
  
 
 
Nodwyd bod dau gais am arian nawdd a gafodd eu cyflwyno ond heb eu derbyn gan y Pwyllgor. 
Hysbysodd Pennaeth Cyflenwi a Arweinir gan y Gymuned y Pwyllgor y byddai hi’n ymchwilio i’r 
mater hwn.         
 
7. Fforwm Agored i'r Cyhoedd  

 
Hysbysodd un o breswylwyr St Arvans y Pwyllgor Ardal fod Cwrs Rasio Cas-gwent wedi 
cyflwyno cais cynllunio i ddymchwel un o’i eisteddleoedd a chodi adeilad newydd a ddefnyddir 
yn rhannol gan y Kennel Club.  Mynegodd y pryderon canlynol:  
 

 Bydd yn ddatblygiad o bwys o fewn Ardal o Harddwch Naturiol Eithriadol 
(AHNE). 

 



MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

Minutes of the meeting of Lower Pwyllgor Ardal Gwy held 
at Shirenewton Church Room, Shirenewton on Dydd Mercher, 15fed Mehefin, 2016 at 

10.00 am 
 

 Nid oes gwybodaeth ynghylch pa mor aml y bydd y Kennel Club yn defnyddio’r 
adeilad hwn.  
 

 Bydd yr adeilad yn disodli eisteddle 3 a bydd wedi’i leoli yn  agos i’r clwydi i’r heol. Bydd 
yr adeilad islaw lefel yr heol. Codir yr adeilad ar ongl i gadw llinellau’r safle. 
 

 Bydd yr adeilad newydd bum troedfedd yn uwch a bydd ar yr un lefel â’r heol. 
 

 Bydd llinell y toeon ar  wahanol lefel i doeon eraill. 
 

 Bydd yr adeilad yn amlwg iawn a bydd yn agos i’r heol. 
 

 Mae e, felly, yn gwrthwynebu’r cais ar sail maint, lleoliad ac ar y diffyg 
gwybodaeth ynghylch ei ddefnydd arfaethedig. 
 

 Ar ddiwrnodau rasio/cyngherddau mynegodd bryder ynghylch annigonolrwydd y 
ddarpariaeth rheoli traffig. 
 

Nododd aelodau’r Pwyllgor y pryder a fynegwyd gan y preswylydd. 
 
8. I gytuno’r Rhaglen Gwaith am Pwyllgor Ardal Gwy Isaf am 2016/17.  

 
Penderfynasom fod yr eitemau canlynol yn cael eu hychwanegu at y rhaglen waith: 
 

 Gwahodd cynrychiolwyr o Fwrdd Iechyd Aneurin Bevan i ddiweddaru’r Pwyllgor 
Ardal ar swyddogaeth Ysbyty Cas-gwent a’i swyddogaeth yn y gymuned.  
 

 Gwahodd Uwch Swyddogion o Fwrdd Iechyd Aneurin Bevan i ddiweddaru’r 
Pwyllgor Ardal ar Ddarpariaeth Gofal Iechyd yn Ne Cymru. 
 

 Diweddariad ar dlodi tanwydd yn yr ardal. 
 

 Perfformiad yr Hyb Cymunedol.  
 
 

 
9. I gadarnhau’r diwrnod a’r amser o’r cyfarfod nesaf:  

 
Cynhelir y cyfarfod nesaf ar ddydd Mercher 14eg Medi 2016 am 10.00am. 
 
 

The meeting ended at 11.45 am  
 

 


